
 
 

UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY POWIATU KARKONOSKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLV/306/2022 Rady Powiatu Karkonoskiego z dnia 28 czerwca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania nagród Starosty Karkonoskiego „Karkonosz” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, 8 i 21 oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 7 ust. 4 uchwały nr XXII/160/2020 Rady Powiatu 
Jeleniogórskiego z dnia 2 grudnia 2020 r., Rada Powiatu Karkonoskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się brzmienie „Regulaminu Przyznawania nagród Starosty Karkonoskiego Karkonosz” 
stanowiącego załącznik do uchwały nr XLV/306/2022 Rady Powiatu Karkonoskiego z dnia 28 czerwca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania nagród Starosty Karkonoskiego „Karkonosz”, na brzmienie 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Karkonoskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu: 
Edyta Bielecka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 3320



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/20/2024 
Rady Powiatu Karkonoskiego 

z dnia 28 maja 2024 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD STAROSTYKARKONOSKIEGO „KARKONOSZ” 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin ustala zasady i tryb przyznawania nagrody Starosty Karkonoskiego „Karkonosz”.  

2. Celem konkursu jest wyróżnienie i nagrodzenie pracy osób, instytucji oraz organizacji przyczyniających 
się do rozwoju i promocji turystyki w regionie. 

Kategorie 

§ 2. Nagroda Starosty Karkonoskiego „Karkonosz” w postaci statuetki oraz dyplomu przyznawana jest 
corocznie, w dziedzinie turystyki, w następujących kategoriach: 

a) „Za całokształt działalności na rzecz turystyki”, 

b) „Najlepszy produkt/usługa turystyczna regionu”, 

c) „Najefektywniejsza promocja zagraniczna regionu”, 

d) „Wydarzenie w sposób szczególny promujące region”, 

e) „Nowy produkt turystyczny regionu”, 

f) „Rewaloryzacja obiektu zabytkowego na rzecz rozwoju turystyki w powiecie karkonoskim”. 

Warunki uczestnictwa 

§ 3. 1. Zgłoszenia wraz z uzasadnieniem i określeniem kategorii mogą być dokonywane przez:  

a) członków Kapituły konkursu, 

b) wójtów, burmistrzów miast i gmin powiatu karkonoskiego, 

c) radnych powiatu karkonoskiego, 

d) radnych gmin i miast powiatu karkonoskiego, 

e) przedstawicieli organizacji pozarządowych związanych statutowo ze sportem, kulturą i turystyką w regionie, 

f) dotychczasowych laureatów nagrody „Karkonosz”. 

2. Wzór zgłoszenia stanowi załącznik do niniejszego regulaminu i powinien zawierać: 

a) właściwie zaznaczoną kategorię, 

b) dane kandydata lub przedstawiciela zgłoszonego podmiotu wraz z oświadczeniem o wyrażeniu zgody na 
wzięcie udziału w konkursie oraz wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych, 

c) dane wnioskodawcy wraz z oświadczeniem o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych, 

d) uzasadnienie wniosku zawierające informację o szczególnych osiągnięciach kandydata lub zgłaszanego 
podmiotu, w ostatnich 12 miesiącach poprzedzających zgłoszenie kandydatury lub informację dotyczącą 
całokształtu dotychczasowej działalności na rzecz rozwoju i promocji powiatu, za które nagroda ma być 
przyznana, 

e) informację o dotychczas przyznanych nagrodach, odznaczeniach, wyróżnieniach, 

f) datę oraz podpis wnioskodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3320



3. Zgłoszenie należy przesłać lub dostarczyć w formie pisemnej do Wydziału Promocji, Kultury i Sportu 
Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze, ul. Jana Kochanowskiego 10, 58-500 Jelenia Góra, w terminie do 
1 sierpnia każdego roku. 

Ocena formalna i merytoryczna 

§ 4. 1. Nadesłane zgłoszenia będą weryfikowane pod kątem formalnym, jak i merytorycznym.  

2. Ocena formalna dokonywana jest przez komórkę organizacyjną Starostwa Powiatowego w Jeleniej 
Górze właściwą w sprawach promocji, kultury i sportu w oparciu o poniższe kryteria: 

a) złożenie zgłoszenia w wymaganym terminie, 

b) złożenie i podpisanie zgłoszenia przez uprawioną osobę, 

c) złożenie zgłoszenia na obowiązującym wzorze stanowiącym załącznik do niniejszego regulaminu 
i wypełnienie wszystkich pól, 

d) dołączenie do zgłoszenia wymaganych załączników. 

3. Niespełnienie któregokolwiek z kryteriów oceny formalnej, skutkować będzie pozostawieniem 
zgłoszenia bez rozpatrzenia. 

4. Oceny merytorycznej zgłoszonych kandydatur dokonuje powołana w tym celu Kapituła konkursu 
w każdej kategorii osobno: 

a) w kategorii „Za całokształt działalności na rzecz turystyki w regionie”  

pod uwagę będą brane działania osób lub zespołów osób, instytucji, organizacji, firm, stowarzyszeń, 
placówek, przyczyniające się do szeroko rozumianej promocji oraz rozwoju turystyki w regionie; 
szczególnie punktowane będą oddolne inicjatywy przyczyniające się do promocji i rozwoju turystyki na 
wielu płaszczyznach; 

Podczas oceny Kapituła oceniać będzie: 

• wieloletnie zaangażowanie w promocję regionu oraz działalność na rzecz turystyki, 

• podejmowane działania i ich zasięg w okresie 12 miesięcy poprzedzających udział w konkursie, 

• wielopłaszczyznowość podejmowanych działań, 

• wpływ podejmowanych działań na rzecz promocji i rozwoju turystyki w regionie, 

b) w kategorii „Najlepszy produkt/usługa turystyczna regionu”  

pod uwagę będą brane usługi i produkty turystyczne regionu wykazujące się wysoką jakością, 
dbałością o pozytywny wizerunek regionu; w tej kategorii zgłaszani mogą być dostawy produktów i usług 
turystycznych takich jak m.in.: obiekty noclegowe i gastronomiczne, dostawcy atrakcji turystycznych, 
organizatorzy wycieczek, lokalni rzemieślnicy itp. 

Podczas oceny Kapituła oceniać będzie: 

• jakość świadczonych usług, w tym innowacyjność i wykorzystanie nowoczesnych rozwiązań, 
stosowane rozwiązania i praktyki proekologiczne, 

• dbałość o pozytywny wizerunek regionu, 

• utożsamianie z tradycją i kulturą regionu, 

• współpraca z samorządami lokalnymi, organizacjami turystycznymi itp., 

c) w kategorii: „Najefektywniejsza promocja zagraniczna regionu”  

pod uwagę będą brane działania promujące region poza granicami kraju lub skupiające znaczną ilość 
uczestników spoza granic kraju; szczególnie punktowany będzie zasięg oddziaływania promocji regionu 
wśród odbiorów zagranicznych; 

Podczas oceny Kapituła oceniać będzie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3320



• organizację lub udział w wydarzeniach krajowych i międzynarodowych: targach, wystawach 
branżowych, eventach oraz ich zasięg odziaływania na turystę zagranicznego, 

• wpływ podejmowanych działań na rzecz podniesienia poziomu konkurencyjności regionu, 

• rozwój regionu poprzez zacieśnienie współpracy z zagranicą i wzajemną wymianę doświadczeń, 

• kreowanie pozytywnego wizerunku powiatu poza granicami kraju, 

d) w kategorii: „Wydarzenie w sposób szczególny promujące region”  

pod uwagę będą brane najbardziej charakterystyczne, atrakcyjne i przyjazne turystom wydarzenia 
w sposób szczególny promujące region; szczególnie punktowane będą wydarzenia o zasięgu 
ponadlokalnym. 

Podczas oceny Kapituła oceniać będzie: 

• atrakcyjność i konkurencyjność wydarzenia w regionie; 

• zasięg oddziaływania wydarzenia i jego wpływ na promocję turystyczną regionu; 

• cykliczność wydarzenia; 

• frekwencję i zainteresowanie uczestników i obserwatorów. 

e) w kategorii: „Nowy produkt turystyczny regionu”  

pod uwagę będą brane nowe, istniejące na rynku nie dłużej niż dwa lata, produkty i usługi turystyczne 
regionu, które posiadają niezwykły potencjał, są oryginalne i stwarzają duże możliwości promocyjne 
regionu; szczególnie punktowane będą nietuzinkowe inicjatywy regionalne i lokalne, których efektem jest 
tworzenie produktów turystycznych; 

Podczas oceny Kapituła oceniać będzie: 

• atrakcyjność i innowacyjność produktu turystycznego/usługi, 

• wpływ produktu/usługi na promocję regionu, 

• zaangażowanie społeczności lokalnej w tworzenie produktu/usługi, 

• nawiązanie produktu lub usługi do tradycji, kultury i historii regionu, 

f) w kategorii „Rewaloryzacja obiektu zabytkowego na rzecz rozwoju turystyki w powiecie 
karkonoskim”  

pod uwagę będą brane zabytki, rozumiane jako nieruchomość lub rzecz ruchoma, ich części lub 
zespoły, będące dziełem człowieka lub związane z jego działalnością i stanowiące świadectwo minionej 
epoki bądź zdarzenia, których zachowanie leży w interesie społecznym ze względu na posiadaną wartość 
historyczną, artystyczną lub naukową, w szczególności: krajobrazy, układy urbanistyczne, ruralistyczne 
i zespoły budowlane, dzieła architektury i budownictwa, dzieła budownictwa obronnego, obiekty techniki 
i przemysłowe, cmentarze, parki, ogrody i inne formy zaprojektowanej zieleni, miejsca upamiętniające 
wydarzenia historyczne bądź działalność wybitnych osobistości lub instytucji; 

Podczas oceny Kapituła oceniać będzie: 

• wpływ dokonanej rewaloryzacji na rozwój i promocję turystyki w regionie, 

• ogólnodostępność obiektu zabytkowego dla zwiedzających, 

• wpływ na popularyzację i upowszechnianie wiedzy o dziedzictwie kulturowym regionu i budowanie 
tożsamości lokalnej, 

• właściwe użytkowanie zabytku, które podkreśla jego walory i nie wpływa ujemnie na posiadane 
przez zabytek wartości. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą Kapituły konkursu, dopuszczalne jest odstąpienie 
od wymogu zgodności kategoryzacyjnej. 

6. Nagrodę w konkursie laureaci mogą otrzymać tylko raz w danej kadencji Rady Powiatu Karkonoskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3320



Kapituła konkursu 

§ 5. 1. Zgłoszenia o przyznanie nagrody opiniowane są przez Kapitułę konkursu w następującym składzie: 
a) Starosta Karkonoski, lub wyznaczony przez niego członek Zarządu Powiatu Karkonoskiego,  

b) Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego, 

c) Przewodniczący Komisji Rady Powiatu Karkonoskiego właściwej w sprawach turystyki, sportu i promocji 
powiatu, 

d) Dyrektor komórki organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze właściwej w sprawach promocji, 
kultury i sportu lub inną wyznaczoną przez Starostę osobę zastępującą Dyrektora, 

e) Sekretarz Powiatu. 

2. Przewodniczącym Kapituły konkursu jest Starosta Karkonoski. W przypadku jego nieobecności 
zastępuje go wyznaczony przez niego członek Zarządu Powiatu. 

3. Posiedzenia Kapituły konkursu zwołuje jej Przewodniczący. 

4. Kapituła konkursu obraduje na posiedzeniu jawnym. Z czynności podjętych przez Kapitułę konkursu 
sporządzany jest protokół. 

5. Dla ważności posiedzenia Kapituły konkursu wymagana jest obecność co najmniej połowy jej członków. 

6. Decyzje Kapituły konkursu podejmowane są w formie uchwały, zwykłą większością głosów. Przy 
równej liczbie głosów decydujący głos ma Przewodniczący Kapituły. 

7. Kapituła konkursu może podjąć decyzję o nie przyznaniu nagrody w danej kategorii. 

8. Decyzja Kapituły konkursu jest ostateczna i nie podlega zaskarżeniu. 

Wręczenie nagród 

§ 6. 1. Decyzję o miejscu i terminie wręczenia nagrody podejmuje Przewodniczący Kapituły konkursu przy 
uwzględnieniu propozycji członków Kapituły.  

2. Informację o laureatach nagrody zamieszcza się na stronie internetowej powiatu karkonoskiego. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Obsługę konkursu prowadzi komórka organizacyjna Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze 
właściwa w sprawach promocji, kultury i sportu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3320



6 

 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu  

 

Z G Ł O S Z E N I E  K A N D Y D ATA D O  N A G R O D Y  

S TA R O S T Y K A R K O N O S K I E G O   

„KARKONOSZ”  
 

1. DANE O KANDYDACIE DO NAGRODY 

IMIĘ I NAZWISKO/ ADRES ZAMIESZKANIA/ TELEFON KONTAKTOWY LUB NAZWA INSTYTUCJI/ 

SIEDZIBA INSTYTUCJI/ TELEFON KONTAKTOWY 

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

2. KATEGORIA:  

[   ] „Za całokształt działalności na rzecz turystyki”,  

[   ] „Najlepszy produkt/usługa turystyczna regionu”,  

[   ] „Najefektywniejsza promocja zagraniczna regionu”, 

[   ] „Wydarzenie w sposób szczególny promujące region”, 

[   ] „Nowy produkt turystyczny regionu”, 

[   ] „Rewaloryzacja obiektu zabytkowego na rzecz rozwoju turystyki w powiecie”. 

 

3. UZASADNIENIE WNIOSKU (ZAWIERAJĄCE INFORMACJĘ O SZCZEGÓLNYCH 

OSIĄGNIĘCIACH KANDYDATA LUB ZGŁOSZONEGO PODMIOTU W ROKU POPRZEDZAJĄCYM 

PRZYZNANIE NAGRODY LUB INFORMACJĘ DOTYCZĄCĄ CAŁOKSZTAŁTU DOTYCHCZASOWEJ 

DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ ROZWOJU I PROMOCJI POWIATU, ZA KTÓRE NAGRODA MA BYĆ 

PRZYZNANA) 

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

4. DOTYCHCZASOWE NAGRODY /ODZNACZENIA /WYRÓŻNIENIA 

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3320



7 

 

5. DANE WNIOSKODAWCY 

NAZWA /IMIĘ I NAZWISKO/ WNIOSKODAWCY/ DANE KONTAKTOWE 

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

  ......................................................................  
 data oraz podpis wnioskodawcy/  

 osoby reprezentującej wnioskodawcę 

 

6. OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych zawartych w zgłoszeniu dla potrzeb 

związanych z jego rozpatrzeniem, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku (Dz.U.UE.L.2016.119.1) w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych).  

  ......................................................................  
 data oraz czytelny podpis wnioskodawcy  

7. OŚWIADCZENIE KANDYDATA LUB PRZEDSTAWICIELA 

1) Wyrażam zgodę na kandydowanie w konkursie do nagrody Starosty Karkonoskiego 

„Karkonosz” 

  ......................................................................  
 data oraz czytelny podpis kandydata lub 

przedstawiciela zgłoszonego podmiotu 

 

2) Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych zawartych w zgłoszeniu dla potrzeb 

związanych z jego rozpatrzeniem, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku (Dz.U.UE.L.2016.119.1) w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) oraz w przypadku przyznania mi nagrody na 

opublikowanie mojego imienia i nazwiska oraz wizerunku na stronie internetowej 

Powiatu Karkonoskiego oraz na fanpage’u Facebook Powiatu Karkonoskiego. 

 

  ......................................................................  
 data oraz czytelny podpis kandydata lub 

przedstawiciela zgłoszonego podmiotu 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3320


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY POWIATU KARKONOSKIEGO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD STAROSTYKARKONOSKIEGO „KARKONOSZ”Postanowienia ogólne
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 2
	lit. b w zał.1 § 2
	lit. c w zał.1 § 2
	lit. d w zał.1 § 2
	lit. e w zał.1 § 2
	lit. f w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1

	Zalacznik 2


		2024-06-10T09:41:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




